4

[bookmark: _GoBack][image: Тогучинский3]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.11.2019 № 1218/П/93

г.Тогучин

Об утверждении формы уведомления о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан перечню по исчерпывающему муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Тогучинского района Новосибирской области в рамках проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них изменений для выявления и исключения рисков нарушения антимонопольного законодательства

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 №2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.09.2019 №838/П/93 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму уведомления о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по исчерпывающему перечню муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Тогучинского района Новосибирской области в рамках проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них изменений для выявления и исключения рисков нарушения антимонопольного законодательства (Приложение).
2. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области (Сименцова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области
3.  Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Чумакова В.А.) разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Тогучинского района Новосибирской области Папко Н.Н.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                        С.С. Пыхтин

Сташевская
24871
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
Тогучинского района
 Новосибирской области

Уведомление (форма)
о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по исчерпывающему перечню муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Тогучинского района Новосибирской области в рамках проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них изменений для выявления и исключения рисков нарушения антимонопольного законодательства от «___» _______ 20__ года

            Администрация Тогучинского района Новосибирской области уведомляет о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по исчерпывающему перечню муниципальных нормативных правовых актов за  20__ год, проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Тогучинского района Новосибирской области (выбрать нужное)   в рамках проведения анализа о целесообразности (нецелесообразности) внесения в них изменений для выявления и исключения рисков нарушения антимонопольного законодательства.
           Адрес для направления замечаний и предложений по форме согласно приложению к настоящему уведомлению: togadm@mail.ru
           Срок окончания сбора замечаний и предложений «___» ______ 20__ года.
           Приложение к уведомлению: Форма информации о замечаниях и предложениях (Приложение).
           На официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области в сети «Интернет» в разделе «Документы», подразделе «Нормативно-правовые акты» (http://toguchin.nso.ru/page/10) размещены исчерпывающий перечень нормативно-правовых актов, проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации Тогучинского района Новосибирской области (с обоснованием   реализации предлагаемых решений, в том числе их влияния на конкуренцию).

	ПРИЛОЖЕНИЕ к уведомлению
в администрацию
 Тогучинского района
Новосибирской области
 от______________________________
 (наименование организации/ Ф.И.О.)
 ________________________________
 ________________________________
_____________________________
 (адрес местонахождения/проживания
 с указанием почтового индекса и
адреса электронной почты)

Информация о замечаниях и предложениях
     В связи с уведомлением  администрации Тогучинского района Новосибирской области о начале сбора замечаний и предложений по перечню муниципальных нормативных правовых актов  администрации Тогучинского района Новосибирской области (проектов  муниципальных нормативных правовых актов), размещенного на официальном сайте  администрации Тогучинского района Новосибирской области   _______________(дата размещения) в целях выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации в рамках функционирования системы внутреннего контроля за соблюдением соответствия требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации, сообщаем, что в указанной перечень включен ____________________________________________________________________________________ (наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта) ,
 в котором содержатся положения, влекущие риск нарушения антимонопольного законодательства: _____________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________ *.

В целях устранения рисков нарушения антимонопольного законодательства предлагается:_______________________________________________________________________.   (указывается способ устранения рисков)
   «____» _______20__г.                ______________________      ____________________________
                                                                           (подпись)                              (расшифровка подписи)

 * Отражаются все положения муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального  нормативного правового акта, в котором содержатся положения, влекущие риск нарушения антимонопольного законодательства (с указанием разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального  нормативного правового акта), со ссылкой на нормы Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" и правовым обоснованием возможных рисков нарушения антимонопольного законодательства

image1.jpeg